СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О выплате единовременного пособия на оздоровление лицам,
замещающим муниципальные должности Галичского муниципального района Костромской области
Принято Собранием депутатов                                                                                           муниципального района

                                                                          «26»  декабря 2019 года
В соответствии со статьей 35 Устава муниципального образования  Галичский муниципальный район Костромской области, Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемое Положение о выплате единовременного пособия на оздоровление лицам, замещающим муниципальные должности Галичского муниципального района Костромской области на постоянной основе.

2. Настоящее решение направить главе муниципального района для подписания и опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

	Глава Галичского
муниципального района
Костромской области

_________________А. Н. Потехин
	Председатель Собрания депутатов Галичского муниципального района
Костромской области
_______________ С. В. Мельникова

«26» декабря 2019 года
№ 254
Приложение

к решению Собрания депутатов

муниципального района

от 26  декабря 2019 года №254
Положение

о выплате единовременного пособия на оздоровление лицам, замещающим муниципальные должности Галичского муниципального района Костромской области на постоянной основе

1. Единовременное пособие на оздоровление лицам, замещающим муниципальные должности Галичского муниципального района Костромской области на постоянной основе (далее – лица, замещающие муниципальные должности) производится на основании личного заявления лица, замещающего муниципальную должность при предоставлении ему ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух ежемесячных оплат труда.

2. В случае предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска по частям, единовременное пособие на оздоровление производится один раз к любой из частей отпуска по желанию лица, замещающего муниципальную должность.

3. При неиспользовании права на единовременное пособие на оздоровление в течение финансового года, данное право утрачивает силу в следующем финансовом году.

4. Единовременное пособие на оздоровление выплачивается за счет средств фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального района.